РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Позднеевское сельское поселение»

Администрация Позднеевского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.11.2020  г.                                              № 80                                  х.Позднеевка

О внесении изменений в распоряжение № 5

от 17.01.2020г. «Об утверждении плана реализации
муниципальных программ Позднеевского сельского
 поселения на 2020 год
            В соответствии с постановлением Администрации Позднеевского сельского поселения от 30.01.2018 г. № 8/1 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Позднеевского сельского поселения»:
         1. Внести изменения в  план реализации муниципальных программ  Позднеевского сельского поселения  на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации

Позднеевского сельского поселения
	                            С.В. Правдюкова

Приложение
к распоряжению Администрации Позднеевского
сельского поселения от 06.11.2020 г. № 80
Плана реализации муниципальных программ  Позднеевского сельского поселения на 2020 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	всего
	МБ
	ОБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Благоустройство Позднеевского сельского поселения»

	1
	Подпрограмма 1 Благоустройство

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Расходы на реализацию мероприятий по организации и содержанию мест захоронений
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.,
	Положительный эстетический облик мест захоронения
	31.12. 2020г.
	883,9
	883,9
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2  Прочие мероприятия по благоустройству
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.,
	Положительный эстетический облик и соблюдение  санитарно-эпидемиологическим нормам территории Позднеевского сельского поселения
	31.12. 2020г.
	1581,5
	1581,5
	0,0

	1.3
	О.М.1.4 Расходы на разработку и проведение работ по проверке достоверности проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности Позднеевского сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.,
	Положительный эстетический облик и соблюдение  санитарно-эпидемиологическим нормам территории Позднеевского сельского поселения
	31.12. 2020г
	49,5
	49,5
	0,0

	1.4
	О.М. 1.5 Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.,
	Положительный эстетический облик и соблюдение  санитарно-эпидемиологическим нормам территории Позднеевского сельского поселения
	31.12. 2020г
	1498,0
	195,9
	1302,1

	1.5
	О.М. 1.6 Расходы на проведение строительного контроля на объекты муниципальной собственности Позднеевского сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.,
	Положительный эстетический облик и соблюдение  санитарно-эпидемиологическим нормам территории Позднеевского сельского поселения
	31.12. 2020г
	30,0
	30,0
	0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Улучшение состояния мест захоронения, положительный эстетический облик и соблюдение  санитарно-эпидемиологическим нормам территории Позднеевского сельского поселения
	31.12.2020г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2020г.
	4042,4
	2740,3
	1302,1

	«Развитие культуры »

	Подпрограмма 1 «Культура»

	Основное  мероприятие 1 Работы по организации деятельности клубных формирований
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Услуги по организационному, методическому и творческому воплощению традиционной народной культуры, любительского искусства
	31.12. 2020г.
	2066,0
	2066,0
	0,0

	Работы  по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	31.12. 2020г.
	3098,9
	3098,9
	0,0

	Расходы на организацию и проведение торжественных мероприятий и других мероприятий в области культуры
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2020
	15,0
	15,0
	0,0

	Расходы на ремонт сельских домов культуры
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2020
	445,7
	445,7
	0,0

	Расходы на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт сельских домов культуры
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2020
	2329,7
	114,2
	2215,5

	Расходы, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 -2024 годы»
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Ремонт, восстановительные работы воинских захоронений
	31.12.2020
	2412,1
	16,1
	311,4
Федеральный бюджет

2084,5

	Расходы на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт братских могил
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Ремонт, восстановительные работы воинских захоронений
	31.12.2020
	165,0
	165,0
	0,0

	Расходы на проведение строительного контроля на объекты муниципальной собственности
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Строительный контроль
	31.12.2020
	24,4
	24,4

	Расходы на строительно-техническое исследование по вопросу определения стоимости восстановительного ремонта помещений зданий муниципальных учреждений культуры
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2020
	50,0
	50,0

	Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей  в рамках подпрограммы «Культура» муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Развитие культуры».
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2020
	10,3
	10,3

	Расходы на проведение строительного контроля на объекты муниципальной собственности Позднеевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Культура» муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Развитие культуры»
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2020
	44,0
	44,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Обеспечение населения культурно-досуговыми мероприятиями
	31.12.2020г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2020г.
	10661,0
	6049,6
	2526,9
Федеральный бюджет

2084,5

	«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Позднеевском сельского поселения»

	О.М. 1.1. Приобретение  и распространение печатной продукции  по вопросам противодействия коррупции в Позднеевском сельского поселения.
	Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Маслова Т.И.
	Приобретение  и распространение печатной продукции  по вопросам противодействия коррупции
	31.12.2020г.
	2,6
	2,6
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Позднеевском сельского поселения»

	О.М 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму (приобретение  и распространение листовок, брошюр, банеров)
	Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Маслова Т.И.
	Организация проведения пропагандистских и агитационных мероприятий по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	31.12. 2020г.
	9,4
	9,4
	0,0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	О.М.3.1. Приобретение и размещение тематической социальной рекламы и публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения  в местах массового пребывания молодежи
	Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Маслова Т.И.
	Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	31.12. 2020г.
	1,0
	1,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Меры по противодействию коррупции  и ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	31.12.2020г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2020г.
	13,0
	13,0
	0,0

	«Развитие физической культуры и спорта»

	Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта Позднеевского сельского поселения

	Основное  мероприятие Физическое воспитание населения Позднеевского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Инспектор по культуре и спорту Позднеевского сельского поселения
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа, занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	31.12. 2020г.
	37,7
	37,7
	0,0

	Расходы на разработку и проведение работ по проверке достоверности проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности Позднеевского сельского поселения
	Инспектор по культуре и спорту Позднеевского сельского поселения
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа, занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

	40,0
	40,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Способствует заинтересованности в здоровом образе жизни
	31.12.2020г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2020г.
	77,7
	77,7
	0,0